2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.07.2019
	г. Зеленогорск
	№
	122-п

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО  г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 289-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»
В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 289-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 289-п «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска» следующие  изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.».

1.2. В приложении:

1.2.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в редакции:
«

	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 34 587,498 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 11 841,198 тыс. рублей;

2020 год – 11 373,15 тыс. рублей;

2021 год – 11 373,15 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 327,634 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 327,634 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 34 259,864 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 11 513,564 тыс. рублей;

2020 год – 11 373,15 тыс. рублей;

2021 год – 11 373,15 тыс. рублей.

         ».
1.2.2. Во втором абзаце пункта 1.3 слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ».
1.2.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.5. В четвертом абзаце подпункта 3 пункта 1.3 приложения № 4 (подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды») слова «садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ».
1.2.6. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Использование, охрана защита и воспроизводство городских лесов на территории города»):

1.2.6.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:

«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 20 426,388 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 7 120,828 тыс. рублей;

2020 год – 6 652,78 тыс. рублей;

2021 год – 6 652,78 тыс. рублей.

Объем средств краевого бюджета составляет 327,634 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 327,634 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 20 098,754 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 6 793,194 тыс. рублей;

2020 год – 6 652,78 тыс. рублей;

2021 год – 6 652,78 тыс. рублей.

         ».
1.2.6.2. Во втором абзаце пункта 1.1 слова «садоводческих товариществ» заменить словами «садоводческих некоммерческих товариществ».
1.2.6.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

М.В. Сперанский
Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 16.07.2019 № 122-п
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

на период
2019-2021 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	0700000000
	Х
	11 841,198
	11 373,15
	11 373,15
	34 587,498

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	11 841,198
	11 373,15
	11 373,15
	34 587,498

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Охрана окружающей среды
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	0710000000
	Х
	4 720,37
	4 720,37
	4 720,37
	14 161,211

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	4 720,37
	4 720,37
	4 720,37
	14 161,211

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

на период

2019-2021 годы

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	0720000000
	Х
	7 120,828
	6 652,78
	6 652,78
	20 426,388

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	7 120,828
	6 652,78
	6 652,78
	20 426,388

Приложение № 2

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 16.07.2019 № 122-п
Приложение № 3

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска» по источникам финансирования

	№ п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период
2019-2021 годов

	1.
	Муниципальная программа
	Охрана окружающей среды и защита городских лесов на территории города Зеленогорска
	Всего
	11 841,198
	11 373,15
	11 373,15
	34 587,498

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	327,634
	0,0
	0,0
	327,634

	местный бюджет
	11 513,564
	11 373,15
	11 373,15
	34 259,864

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Охрана окружающей среды
	Всего
	4 720,37
	4 720,37
	4 720,37
	14 161,11

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 720,37
	4 720,37
	4 720,37
	14 161,11

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	№ п/п
	Статус (программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период
2019-2021 годов

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города
	Всего
	7 120,828
	6 652,78
	6 652,78
	20 426,388

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	327,634
	0,0
	0,0
	327,634

	местный бюджет
	6 793,194
	6 652,78
	6 652,78
	20 098,754

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 16.07.2019 № 122-п
Приложение к подпрограмме
«Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Использование, охрана, защита и воспроизводство городских лесов на территории города»

с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№

п/п
	Наименование цели,

задач, мероприятий

подпрограммы
	Наименование

ГРБС
	Код бюджетной

классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	Итого на 2019 – 2021 годы

	 1.
	Цель подпрограммы: Повышение эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов

	 1.1.
	Задача 1: Обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации, Красноярского края полномочий органов местного самоуправления городского округа в сфере использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов

	 1.1.1.
	Обеспечение деятельности МКУ «Горлесхоз»
	ОГХ
	013
	0407
	0720080610
	Х
	6 652,78
	6 652,78
	6 652,78
	19 958,34
	- сокращение потерь лесного хозяйства от лесных пожаров;

- обеспечение охраны городских лесов от незаконной порубки и иного негативного воздействия;

- реализация прав граждан на заготовку древесины для собственных нужд.

	013
	0407
	0720080610
	111
	4 279,6
	4 279,6
	4 279,6
	12 838,8

	013
	0407
	0720080610
	112
	6,092
	3,4
	3,4
	12,892

	013
	0407
	0720080610
	119
	1 292,4
	1 292,4
	1 292,4
	3 877,2

	013
	0407
	0720080610
	244
	1 071,838
	1 077,38
	1 077,38
	3 226,598

	013
	0407
	0720080610
	852
	2,850
	0,0
	0,0
	2,850

	013
	0407
	0720010210
	Х
	327,634
	0,0
	0,0
	327,634

	013
	0407
	0720010210
	111
	251,639
	0,0
	0,0
	251,639

	013
	0407
	0720010210
	119
	75,996
	0,0
	0,0
	75,996

	013
	0407
	07200S0210
	Х
	140,414
	0,0
	0,0
	140,414

	013
	0407
	07200S0210
	111
	107,845
	0,0
	0,0
	107,845

	013
	0407
	07200S0210
	119
	32,569
	0,0
	0,0
	32,569

	 2.
	В том числе:

	Х
	Х
	Х

	 2.1.
	ОГХ

	Х
	Х
	Х
	Х
	7120,828
	6 652,78
	6 652,78
	20426,388